re quantum cum deopossumus adimplere el ducere ad efectum super extensione et 
ampliatione noshe catedraits ecclesie que secumdum antiqua tempora constructa 
propter sui struciuram non potest recipere populum ad divina oficia confluentem, 
nec etiam clerrim ad cultum ditiinum in eadem Ecclesia assidue deputatum, atten- 
dentes dignum fore y multtplicitatis servitoribus et ministris Ecclesie nostre predic- 
tepopulo et civitatis, divina disponente clementia multipliciter augmentutio Ecclesia 
nostra predictu iuxta magnitudinem cleri etpopuli debet ampliari, quod sine mag- 
nis sumptibusfieri non valet, diligenti delibemtione previa et tructaiu statuimus et 

ordinamus quod omnos redditius beneficiorum ecclesiasticorum civitatis et diocesis 
barchn . ad cuiuscumque collutionem, presentationem, ordinaytionem seu disposi- 
tionem pertinere noscanturprr decem annos.. . Dat. et act. Nonas Madii anno domi- 
ni millesimo ducentessimo nongessimo octavo. 

Algiins autors donen el 7 de maig de 1298 com a data del comengament de la 
seu, tal vegada a conseqüencia d'aquest document. 

171 De fet, aquestes exaccions van quedar perennes; a més, en5 consten col.lec- 
tes dels anys 1302 i 1305 per a I'ampliació i la fabrica de la seu [8],[9].  

[ S ]  Bisbe Pong de Gualbd. ACR Constitutionum, pergamí 41. 
[9] ACB Constitutionum, fol. 17; l'original és al pergamí 41. 

u01 
+ IN NOMINE DOMINI JESb-CHRISTI CALENDIS NOVEMBRIS ANNO 
DOMINI MCCCXXM REGNANTE DOMINO ALPHONSO REGE ARAGONUM,VA- 
LENTIAE, SARDINIAE, CORSICAE, AC COMITE BARCINONIS, OPUS HUJUS 
SEDIS OPEKABATUR, AD LAUDEM DEI AC BEATE MARIAE SANCTAE + 
SANTAEQUE EULALIAE 

Literalment: 
IN NOlE DNI NRI XRI K D S  NOVEBR 
ANNO DNI M CCC XYlX REGNANTE 
DNO ALFOSO REGE ARAWNU VALE- 
CIE SARDINIE CORSICE AC COMITE BAR- 
CHN OPUS HUIS SEDIS OPABATAD 
LAUDE DEI ET BTE M SCE + SCEQlJE EULALIE 

1111 ACA, Registre 478, fol. 181,Grdtiae S. Alfonsi 111 
A~onsus etc.fideli nostro Baiulo Burchinonensi ve1 eius locam tenenti salu- 

tem et yratiam. Ad nostrum noveritis pervenisse auditum quod ad instantiam m- 
todispalatii nostri Civitatis barcbinonesis emparastis sea emparare fecistis, et empa- 
ratum tenetis, quodam (pus sea fundamentum quod nunc continuando opus sedis 
civitatis barchinonensis, fiebut seu incipiebatur iuxla dictumpalacium nostrum, pm 
eo quare transitus seu currada publica dicti nostripalaciipmpter ipsius operis fun- 
damentum restringi nimium dicebuntur Sane cum dicus opus ob reuerenciam 
Sanctissime crucis in qua Dominus noster Jbesus Christuspati dignatus est et beate 
Eulalie virginis et martiris, et afectionem, quam ad ipsam viryinem gerimus, et habe- 
mus perfZn cupiamus perpresenti cum asseratur quodper aliquid ex dicto palalio 
minimum occupaturpreter quam uia seu trausihcspredictus. Id circo vobis dicimus 
et expresse mandamus quatenus uisis presentibus emparam preclictam dum tamen 
dicto nostropalacio intrinsecusproplerea non tangrcmr absolvatis, seu absolvipro- 
tinus faciatis, non permitiendo quod dicto operi aliquod obstaculum proptereu per 
aliquam apponatur Dalum Valentie tercio kalendas aprilis anno domini MCCCXX 
nono. Clemens de Salaviride mandato Domini Regis.